
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08062
 Del: 24/10/2013
 Esecutivo da: 25/10/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Inclusione Sociale

OGGETTO: 
Rimozione urgente detriti con amianto e bonifica ambientale presso il Villaggio Poderaccio Lotto 2. 
Affidamento a CAF – Sezione Bonifiche Amianto. Impegno di spesa di € 4.706,90

ZN29
CDC: 486
VDC: 4190
Attività: Rimozione urgente rifiuti speciali Villaggio Rom.
CIG: ZF80BAAA42

La Po Inclusione Sociale

     PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la 
relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 
112/2008;

     VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2012/DD/3585 del 30/03/2012, con il quale il Direttore, sentiti 
e d’intesa con i Dirigenti competenti, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità di Posizione Organizzativa 
“Inclusione Sociale”, fino alla scadenza del mandato del Sindaco, specificando le funzioni gestionali 
delegate, tra cui quelle inerenti i servizi a favore di detenuti ed ex-detenuti, popolazione Rom, popolazione a 
rischio marginalità sociale, immigrati e richiedenti protezione internazionale, soggetti con problematiche di 
dipendenza da sostanze;

CONSIDERATO che l’Ufficio Immigrazione e Rom della PO Inclusione Sociale, il quale monitorizza 
di continuo la situazione dei Villaggi Poderaccio 1 e 2, ha verificato la presenza di detriti con amianto presso  
il villaggio denominato Lotto 2; 

CONSIDERATA  la  pericolosità  della  situazione  determinata  dalla  presenza  dell’amianto  in  luogo 
frequentato dalle famiglie dei Villaggi Poderaccio e l’urgenza di intervenire; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08062



VISTA la nota prot. n° 131632 del 2/09/2013, allegata agli atti quale parte integrante, con la quale viene 
richiesto  alla  CAF  –  Sezione  Bonifiche  Amianto  Via  Pistoiese  154  –  50145  Firenze,  di  produrre  un  
preventivo  per  la  rimozione  dei  detriti  con  amianto  e  bonifica  ambientale con  contestuale  richiesta  di 
sopralluogo presso il Villaggio Lotto 2; 

VISTA la nota prot. n. 144347 del 26/09/2013, allegata agli atti quale parte integrante, con la quale la 
CAF – Sezione Bonifiche Amianto Via Pistoiese 154 – 50145 Firenze, comunica di avere effettuato 
sopralluogo sulla base del quale propone la sua offerta per la raccolta, confezionamento, trasporto e 
smaltimento del materiale contenente amianto per un totale, Iva inclusa, di € 4.706,90= alle condizioni di cui 
alla nota;

RITENUTO OPPORTUNO affidare  alla  CAF –  Sezione Bonifiche  Amianto-  Via  Pistoiese  154 – 
50145 Firenze, per la raccolta, confezionamento, trasporto e smaltimento del materiale contenente amianto al  
Villaggio Poderaccio Lotto 2; 

RITENUTO OPPORTUNO impegnare la somma di € 4.706,90 Iva inclusa sul capitolo 16170, a favore 
di CAF – Sezione Bonifiche Amianto Via Pistoiese 154 – 50145 Firenze per la raccolta, confezionamento, 
trasporto e smaltimento del materiale contenente amianto al Villaggio Poderaccio Lotto 2;

VISTO gli artt. 7,8,10 c.3 e c.4 Regolamento Comunale del Servizio di economato e di cassa e delle 
spese in economia e l’allegato 1 punto p.; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI gli artt. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di affidare a CAF – Sezione Bonifiche Amianto Via Pistoiese 154 – 50145 Firenze, la raccolta,  
confezionamento, trasporto e smaltimento del materiale contenente amianto al Villaggio Poderaccio 
Lotto 2, di cui al preventivo prot. n° 144347 del 26/09/2013; 

2. di impegnare la somma di € 4.706,90 IVA inclusa, (CIG:  ZF80BAAA42) sul capitolo 16170,  del 
Bilancio 2013,  a favore di CAF – Sezione Bonifiche Amianto Via Pistoiese 154 – 50145 Firenze, 
(CB:  1881),  per  la  raccolta,  confezionamento,  trasporto  e  smaltimento  del  materiale  contenente 
amianto al Villaggio Poderaccio Lotto 2;

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA PREVENTIVO
- PREVENTIVO CAF

Firenze, lì 24/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Marco Verna

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08062



1) 16170 0 13/006611 00 4706,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/10/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08062


	La Po Inclusione Sociale
	CONSIDERATA la pericolosità della situazione determinata dalla presenza dell’amianto in luogo frequentato dalle famiglie dei Villaggi Poderaccio e l’urgenza di intervenire; 


